[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021 № 524/7
Об образовании комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области

         В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315  «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2020 №1073/42 «Об образовании комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 на территории Московской области» и в целях содействия подготовке и проведению в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Образовать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области и утвердить ее состав (приложение №1).
          2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области (приложение №2).
          3.Рекомендовать Государственному казенному учреждению Московской области «Электростальский центр занятости населения» обеспечить привлечение безработных граждан и незанятого населения к работе по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области.

          4.Отделу по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области оказывать содействие Отделу государственной статистики в г. Ногинск Московской области в освещении в средствах массовой информации городского округа Электросталь Московской области информации по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Электросталь Московской области.
          5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
          6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь – начальника управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству Соколову С.Ю.

Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова
                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением Администрации

                                                                                              городского округа Электросталь

                                                                                              Московской области

                                                                                              02.07.2021 № 524/7
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области
Председатель комиссии:

Соколова                                 - заместитель Главы Администрации городского округа
Светлана Юрьевна                    Электросталь Московской области – начальник управления
                                                    по потребительскому рынку и сельскому хозяйству;

Заместители председателя комиссии:

Лавров                                     - заместитель Главы Администрации городского округа

Роман Савельевич                    Электросталь Московской области;

Тетерина                                 - начальник Отдела государственной статистики в г. Ногинск
Юлия Сергеевна                       Московской области (по согласованию);
Члены комиссии:

Булатов                                   - начальник управления архитектуры и градостроительства

Джамбулат Викторович          Администрации городского округа Электросталь Московской

                                                   области;

Кузьмичев                              - начальник отдела по сельскому хозяйству и международным
Лев Иванович                           отношениям управления по потребительскому рынку и

                                                   сельскому хозяйству Администрации городского округа

                                                   Электросталь Московской области;

Филатов                                  - старший эксперт территориального отдела Степановское
Анатолий Васильевич              Администрации городского округа Электросталь Московской
                                                    области;

Марзеев                                  - начальник Управления Министерства внутренних дел России
Владимир Валентинович        по городскому округу Электросталь Московской области

                                                   (по согласованию);

Савенко                                  - и.о.начальника налоговой инспекции по г.о. Электросталь
Наталья Алексеевна                Московской области (по согласованию);

Хромин                                   - и.о. начальника межмуниципального отдела по г. Электросталь Алексей Евгеньевич                и Ногинскому району управления Федеральной службы

                                                   государственной регистрации, кадастра и картографии по

                                                   Московской области  (по согласованию);

Нечушкин                              - и.о. директора Государственного казенного учреждения

Виктор Васильевич                 Московской области «Электростальский центр занятости

                                                   населения» (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Суетова                                  - экономист Отдела государственной статистики в г. Ногинск
Надежда Валентиновна          Московской области (по согласованию).
                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                            постановлением Администрации

                                                                                                            городского округа Электросталь

                                                                                                            Московской области

                                                                                                            02.07.2021 № 524/7
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению на территории городского округа Электросталь Московской области сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году

1.Общие положения
        1.1.Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, организаций независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, при подготовке и проведении на территории городского округа Электросталь Московской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
        1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, Уставом городского округа Электросталь Московской области, а также настоящим Положением.
2.Задачи и полномочия Комиссии
           Основными задачами Комиссии являются:

           2.1.Обеспечение согласованных действий Отдела государственной статистики в г.

Ногинск Московской области и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области по вопросам организации сельскохозяйственной микропереписи  2021 года.

         2.2.Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

         Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:

         2.4.Принимает решения по организационным вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области.

         2.5.Рассматривает и согласовывает перечни мероприятий, направленных  на подготовку и проведение сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Электросталь Московской области.

         2.6.Заслушивает информацию от Отдела государственной статистики в г. Ногинск Московской области, органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов исполнительной власти Московской области, участвующих в сельскохозяйственной микропереписи, о ходе подготовки, проведения, обработки материалов, подведения итогов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
3. Структура, руководство Комиссии

         3.1Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области.

         3.2.Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, членов Комиссии,  секретаря Комиссии.

         3.3.Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии.

         3.4.Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

         3.5.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии – представитель отдела государственной статистики в г. Ногинск Московской области.

         3.6.Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению один из заместителей председателя выполняет обязанности председателя Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

          4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

          4.2.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
          4.3.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
          4.4.Решения Комиссии оформляются  протоколом в течении 5-ти дней после проведения Комиссии и подписывается председателем Комиссии или лицом председательствующим на Комиссии и секретарем Комиссии.
          4.5.Решения Комиссии носят рекомендательный характер.